
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  46010  del  02/12/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica codice COR di cui alla DE G09394 dell'8/07/2021 avente ad oggetto: Approvazione della graduatoria definitiva delle
candidature ammesse al finanziamento - FASE D - di cui all'Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la
creazione d'impresa a favore di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione
Professionale (IeFP)" (Rif. DE n. G16473 del 29/11/2019) - Impegno di spesa di € 84.399,00 sui capitoli U0000A41107,
U0000A41108, U0000A41109 Missione 15, Programma 04, Piano dei Conti 1.04.03.99  in favore di Ditta individuale Carotti
Elena (codice creditore 208378). Codice CUP F19J21004540009.GIP A0453S0001.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14981 03/12/2021

 



OGGETTO: Rettifica codice COR di cui alla DE G09394 dell’8/07/2021 avente ad oggetto: 

Approvazione della graduatoria definitiva delle candidature ammesse al finanziamento – FASE D - 

di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d’impresa a favore 

di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP)” (Rif. DE n. G16473 del 29/11/2019) – Impegno di spesa di € 84.399,00 sui 

capitoli U0000A41107, U0000A41108, U0000A41109 Missione 15, Programma 04, Piano dei 

Conti 1.04.03.99  in favore di Ditta individuale Carotti Elena (codice creditore 208378). Codice 

CUP F19J21004540009.GIP A0453S0001. 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 
 

Su proposta del Dirigente dell’Area Predisposizione degli Interventi; 

 

VISTI 

 

- lo Statuto della Regione Lazio;  

- la Legge Regionale 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6/09/2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo 

III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 4 febbraio 2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro); 

- la Determinazione Dirigenziale G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area “Predisposizione degli interventi” della 

Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro (ora Direzione Regionale 

Istruzione, Formazione e Lavoro);  

- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

VISTE inoltre: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G16473 del 29/11/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

Avviso Pubblico “IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d’impresa a favore di 

giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP)” –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo 

Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 1 – Occupazione - Priorità di investimento 

8.ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00. Esercizio 

Finanziario 2019. 

- la Determinazione Dirigenziale n. G02132 del 28/02/2020 avente ad oggetto “: Proroga termine 

e variazione indirizzo PEC - Determinazione Dirigenziale n. G16473 del 29/11/2019 - Avviso 

Pubblico “IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d’impresa a favore di giovani in 

possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP)”; 

Atto n. G14981 del 03/12/2021



- la Determinazione Dirigenziale n. G02362 del 04/03/2020 avente ad oggetto “POR Lazio FSE 

2014/2020 – Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d'impresa a 

favore di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP)" approvato, insieme ai relativi allegati, con Determinazione n. 

G16473 del 29/11/2019 e s.m.i. - Rettifica Allegato C1.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G11087 del 29/09/2020 avente ad oggetto “Nomina dei 

componenti della "Giuria di qualità" per la valutazione delle idee progettuali nell'ambito 

dell'Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d'impresa a favore 

di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP)" –– Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio 

Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 1 – Occupazione - Priorità di 

investimento 8.ii) – Obiettivo specifico 8.1 (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G16473 del 

29/11/2019).”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G16116 del 23/12/2020 avente ad oggetto “Approvazione 

elenco delle candidature ammesse alla Fase C di cui Avviso Pubblico "IMPRESA 

FORMATIVA: Incentivi per la creazione d'impresa a favore di giovani in possesso di qualifiche 

conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione Professionale (IeFP)" –– 

Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 

Programmazione 2014-2020 Asse 1 – Occupazione - Priorità di investimento 8.ii) - Obiettivo 

specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00. Esercizio Finanziario 2019.”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G00640 del 25/01/2021 avente ad oggetto “Nomina dei 

componenti della Commissione per la valutazione delle idee progettuali nell'ambito della fase C 

dell'Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi  per la creazione d'impresa a favore 

di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e 

Formazione Professionale (IeFP)" -- Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio 

Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 1 - Occupazione Priorità di 

investimento 8.ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42. (D.D. G16473 del 29/11/2019)”; 

- La Determinazione Dirigenziale n. G00707 del 27/01/2021 avente ad oggetto “Proroga termini - 

presentazione del Business Plan e della domanda di contributo - Fase C (IeFP) di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G16116 del 23/12/2020 - Approvazione elenco delle 

candidature ammesse alla Fase C di cui Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi 

per la creazione d'impresa a favore di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi 

triennali di istruzione e Formazione Professionale (IeFP)" -- Attuazione del Programma 

Operativo della Regione Lazio Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 1 - 

Occupazione - Priorità di investimento 8.ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 

Impegno di € 2.000.000,00. Esercizio Finanziario 2019." (rif. Determinazione Dirigenziale n. 

G16473 del 29/11/2019).”; 

- La Determinazione Dirigenziale n. G05536 del 13/05/2021 avente ad oggetto” Approvazione 

della graduatoria provvisoria delle candidature ammesse al finanziamento - FASE D - di cui 

Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d'impresa a favore di 

giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP)" -- Attuazione del Programma Operativo della Regione Lazio Fondo 

Sociale Europeo Programmazione 2014-2020 Asse 1 - Occupazione - Priorità di investimento 

8.ii) - Obiettivo specifico 8.1 Azione Cardine 42 Impegno di € 2.000.000,00”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06731 del 04/06/2021 avente ad oggetto “POR FSE 2014-

2020 - Avviso Pubblico "IMPRESA FORMATIVA - Incentivi per la creazione d'impresa a 

favore dei destinatari dell'iniziativa Torno Subito" Attuazione del POR 2014-2020 della 

Regione Lazio FSE (rif. DE n.G14639 del 25/10/2019). Ampliamento dotazione finanziaria e 

Atto n. G14981 del 03/12/2021



prenotazione impegno di spesa pari ad € 4.370.000,00 sui capitoli U0000A41107, 

U0000A41108, U0000A41109 MP U.15.04.000 Aggregato U.1.04.03.99 in favore di creditori 

diversi (codice creditore 3805). Esercizio Finanziario 2021. Codice GIP T0003S0054.”; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G09394 dell’8/07/2021 avente ad oggetto: 

Approvazione della graduatoria definitiva delle candidature ammesse al finanziamento – FASE D - 

di cui all’Avviso Pubblico “IMPRESA FORMATIVA: Incentivi per la creazione d’impresa a favore 

di giovani in possesso di qualifiche conseguite con i Percorsi triennali di istruzione e Formazione 

Professionale (IeFP)” (Rif. DE n. G16473 del 29/11/2019) – Impegno di spesa di € 84.399,00 sui 

capitoli U0000A41107, U0000A41108, U0000A41109 Missione 15, Programma 04, Piano dei 

Conti 1.04.03.99  in favore di Ditta individuale Carotti Elena (codice creditore 208378). Codice 

CUP F19J21004540009.GIP A0453S0001: 

PRESO ATTO che per mero errore materiale non si è provveduto, nei termini stabiliti dal Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato, a confermare il codice, attribuito al progetto individuato con il 

codice identificativo 19064AP000000001, così come riportato nell’allegato A di cui alla 

determinazione dirigenziale n G09394 del 13/07/2021; 

 

DATO ATTO pertanto, di aver provveduto ad un nuovo inserimento nel Registro Nazionale degli 

Aiuti di Stato per l’acquisizione del nuovo codice COR 7138096, in sostituzione del precedente 

scaduto, per il progetto individuato con il codice identificativo 19064AP000000001 così come 

riportato nell’allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n G09394 del 13/07/2021; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, rettificare il codice COR 5717239 scaduto, con il nuovo codice 

COR 7138096 per il progetto individuato con il codice identificativo 19064AP000000001 così 

come riportato nell’allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n G09394 del 13/07/2021; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale: 

- di rettificare il codice COR 5717239 scaduto, con il nuovo codice COR 7138096 per il 

progetto individuato con il codice identificativo 19064AP000000001 così come riportato 

nell’allegato A di cui alla determinazione dirigenziale n G09394 del 13/07/2021; 

- di notificare il presente atto alla Ditta Individuale Carotti Elena P.IVA 01226390571. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio.  

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

  

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G14981 del 03/12/2021


